令和３年５月１１日

清須市立新川小学校

保護者 各位

                         清 須 市 教 育 委 員 会

                         清須市立新川小学校長

「緊急事態宣言」発出を受けてのお願い

日頃は、清須市の学校教育に対しまして、ご理解・ご協力をいただきありがとうご

ざいます。

さて、愛知県に緊急事態宣言が５月１２日（水）に発出されることとなりました。

緊急事態宣言下における対応として、愛知県教育委員会から以下のような通知もきて

おり、本市におきましても、対応していきたいと思いますので、ご理解・ご協力をお

願いします。

〇毎日の健康観察を継続し、お子様に発熱等の風邪症状が見られる場合は、登校さ

せないでください（今まで通り）。

○お子様と同居の家族に発熱等の風邪症状が見られる場合、お子様の登校も控え

ていただけるようご理解いただきたいと思います（新たに追加）。

○お子様と同居の家族が濃厚接触者に特定された場合、検査で当該家族の陰性が確

定するまで、お子様を登校させないようお願いいたします（新たに追加）。

尚、以上の事由等で登校しない場合は、お子様は欠席扱いにはいたしません。出席

停止扱いにさせていただきます。また、お子様が風邪症状等でＰＣＲ検査を受けた場

合でも、直ちに学校にご連絡ください。

学校に連絡がつかない場合は、清須市立小・中学校新型コロナウイルス感染症報告

専用電話（０９０-６３８１-６０３３）にご連絡ください。

この件についての問い合わせは、下記までお願いいたします。

清須市立新川小学校（０５２－４００－２７７１）